Ancak konuya girmeden önce geleneksel Şu literatür
deki tahrille ilgili eseriere kısaca temas etmenin yerinde olacağını düşü
nüyoruz.

İlk defa Gulat-ı Ş1a tarafından dile getirilen Kur'an'da tahrif iddia
larıyla ilgili Muhammed el-Bakır ve Cafer Sadık'a dayandırılan erken
döneme ait rivayetleri Muhammed b. el-Hasen el-Kumı:nl (ö. 290/902)'nin
Basairu'd-Dereciit adlı eserinde bulmak mümkündür. Bu eserden önce de
konuyla ilgili olarak yazılan irili ufaklı birtakım eserler bulunmaktadır.
Ancak bunların pek çoğu elimize ulaşmamıştır. Şla'ya ait tahrifle ilgili
rivayetleri en geniş biçimde bu eserde yer aldığını görüyoruz.

Bunun dışında
yayınlanmasıyla birlikte İslam camiasın~a büyük gürültürrün kopmasına
sebep olan en önemli eserin, :Mirza Hüseyin en-Nuri et-Tabersi (ö.
1320/1902) tarafından meydana getirilen ve 1881 yıllarında Tahran'da,<
yayınlanan Faslu'l-Hitiib fi İsbiiti Tahrif-i Kitabi Rabbi'l-Erbiib adlı bir eser
dir. Belki de bu eser, Şia'run tarihinde bu anlamda yayınlanan ilk ve son
eser olma özelliğini taşımaktadır.

Osman Mushaf'ında 73 ayet olan Ahzab Suresi aslında 296 ayet, 64 ayet
olan Nur Suresi aslında 100 ayetten fazla, 99 ayet olan Hıcr Suresi 190 ayet idi. Kur'an'ın
aslı, ahir zamanda dönmesi beklenen 12. imamla birlikte gelecektir''. Kuleyni dışında
tahrif iddialarında adı geçenlerden birisi de ilk Şii müfessir olarak bilinen Ebu'I-Hasan Ali
b. İbrahim el-Kurıurıl (ö. 308/920)'dir. Kumıni'nin tefsirinde, lafzi tahrifle ilgili açıklamala
rın geçebileceği muhtemel yerleri incelememize rağmen lafzi tahrif iddiasında bulunan bir
açıklamaya tesadüf eanediğimizi söyleyebiliriz. Ancak Kumıni'nin tahrif olduğuna dair
beyanı bulunmasa da pek çok ayeti cuınhurun hilafına tefsir ederek manevi tahrifte bu
lunduğu görülmektedir.

Konu derirılemesine ara~tı
rıldığında Şu toplumu içinde tahrife inananların Şu kitlesini temsil edecek boyutta olma
dığı anlaşılıyor. Mesela Şia'nın en büyük hadis iilimi olarak kabul edilen Muhammed İbn
Babeveyh 1 Şeyh Saduk (ö. 381/991)), "Bizim inancıınıza göre Allah Teaiii'nın peygamberi
Muhammed (s.a.v.)'e indirdiği Kur'an, şu anda insaniann elinde ve iki kapak arasında
bulunan kitapbr, kim Kur'an'ın bundan fazla olduğıına dair bir sözü bize isnat ederse

İsa el-Hairl'nin Keşfii'l-İştibfilı fi Reddi Musa Canıl
lalı 'zdır4.

yalancıdır demektedir. Şii literatürün en ünlü eserlerinden biri olan Vesailii'ş-Şia'mıı yazan
muhaddis el-Hurr el-Amili (ö. 1104/1692), Kur'an'da tahrifin olmadığım ispat için kaleme
aldığı risalede, "Kur' an' ın, tevatürün en yüksek derecesiyle binlerce sal1abeden nakledil
diği kesindir, Kur'an Hz. Peygamber (s.a.v.) zamanında toplanıp yazıya geçirilmiştir"
demektedir. Kuleyni, Muhammed b.

Yayınları, Ankara, 1993, s.15; Mustafa Öztürk, Tefsirde
Ehl-i Sünnet ve Şla Polemikleri, Ankara Okulu Yayınları, Ankara, 2009, s. 179.

4 Tallrif iddiasına karşı çıkan pek çok Şü alim bulunmaktadır. Ancak burada bazı Şü müfes
sirleri zikretmek istiyoruz. Ebu Cafer Muhammed b. Hasan et-Tılsi (ö. 406/1067), Seyyid
el-Murtaza (436/1044), Mecmaıı'l-Beyaıı sahibi Şeyh Ebfı Ali et-Tabersi (ö. 548/1153), Molla
Muhsin el-Kaşaru ve Muhammed el-Cevad el-Belaği gibi alimler Kur'an'da tallrifat yapıl
dığına dair iddialan reddederek bütün Müslümanların elinde bulunan Kur'an'da eksiklik
yallut fazlalık olmadığını söylemektedirler. "Kur'fiıı'ı biz iııdirdik. Şüphesiz onu koruyacak da
biziz (15.

Allah onu fazlalıktan, nok
sanlıktan, bir tek kelimesine ve diziliş sırasına vanncaya kadar tahrif edi!; •okten koru
muştur. Eğer fazlalıktan ve noksanlıktan birisi gerçekleşmiş olsaydı, bu durur , Kur'an'ın
Allah'ın zikri olma ö~elliğine hale! getirirdi" demektedir. Şia'nın ileri gelenlerınden Alla
me Hoi (ö. 1413/1992), ayru ayetle ilgili olarak, "Bu ayet, Kur'an'ın tahriften korunmuş
olduğunun delilidir. Ona zorbalar eliyle atılan çamurlar ebediyyen tutmayacaktır. Bugün
Müslümanların ellerinde bulunan Kur'an'ın fazlalıktan ve eksiklllden korunduğu konusu
Müslümanların ittifakıyla sabittir" demektedir. Muhanuned Bahaüddin el-Amili (ö.
1030/1620) Tefsim 'Aitii'r-RaJımtiıı adlı eserinde şöyle söylemektedir: "Doğrusu, Kur'an-ı.
Kerim, fazlalü:. ve noksanlıktan korunmuştıır. Bunun delili Allah'ın "Kur'tiıı'ı biz iııdirdik,
onu elbette biz korııyacağız" (15. Hıcr, 9) ayetidir. Avamdan birtakım insanlann, "Ey Rasılll
Rabb'mdmı saııa iııdirileııi tebliğ et ...

Bu bölüm tamamen Kur'an'ın nesh, tahrif ve
tebdilden mahfuz ve münezzeh olduğuna dair başlıklarla doludur9.
Kur'an'ın asr-ı saadetten günümüze kadar noksanlık ve ziyadelikten
korunmuş olduğu halde geldiğini akli ve nakli delillerle anlatan müellif,
bu tezini Tabersi, Muhammed b. Hasan et-Tusi, Seyyid Murtaza (ö.
436/1045), Şerif Rıza ve Şeyh Müfid gibi tahrifi ededen Şii a.Jimlerden
yaptığı nakillerle de desteklemektedir10• İmamiye Şiasının en muteber
görüşünün bu olduğuna dikkat çeken Şehristfuli, mezkür eserde Şla için
de en saygın kimselerin tahrifi tamamen reddettikleri düşüncesini her
vesileyle tekrar etmektedir.

haf'ının, ahir zamanda gelmesi beklenen 12. İmam Ebu'I-Kasım Mu
hammed b. eı.:nasen el-Mehdi ile (ö. 256/869) birlikte geleceğine inanıl
maktadır. Bu Mushaf'ın İran, İstanbul, Londra gibi dünyanın muhtelif
noktalarında halen bulunduğuna ve bunun gerçek Mushaf olduğuna dair
Şla'da bir. inanç olduğu bildirilmektedir25• Huccetl Şla'ya ait bu meşhur
inançların doğruluğu yahut yanlışlığı konusunda bir yorumda bulun
mamıştır.

Başından beri
bu kırılgan noktaları iyi tespit etınek suretiyle tefrikaya müsait zaman ve
zeminini çok iyi hesaplayan bu mihraklar, muhtemelen Mushaf konu
sunda da bazı ihtilafların ortaya çıkmasına sebep olmuştur. Mesela Ignaz
Goldziher (ö. 1340/1921), ric'atin bizatihi Şla tarafından ortaya atılan bir
fikir olınadığını, aksine bunun İslam'a Yahudi ve Hıristiyanlarınlar tara
fından sokulduğunu itiraf ettiği ve Dozy (ö. 1299/1883)'nin de aynı görüş
te olduğu bildirilmektedir43• Şia'ya nispet edilen tahrif inancı da muhte
melen buna benzer bir takım tezgahlar sonucu ortaya çıkmış olmalıdır.